ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:            /UBND-LĐTBXH

V/v báo cáo rà soát việc chấp

hành các quy định pháp luật lao

động về tiền lương, thưởng và

các chế độ phụ cấp khác của các

doanh nghiệp trên địa bàn.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày          tháng        năm 2022

Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện Công văn số 2562/SLĐTBXH-LĐVL ngày 15/7/2022 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội về việc báo cáo rà soát việc chấp hành các

quy định pháp luật lao động về tiên lương, thưởng và các chế độ phụ cấp khác

của các doanh nghiệp trên địa bàn. UBND huyện Triệu Sơn báo cáo như sau:

1. Việc triển khai thực hiện áp dụng lương tối thiểu vùng theo nghị định

38/2022/NĐ-CP:

Hiện nay trên địa bàn huyện Triệu Sơn, các doanh nghiệp, công ty đã triển

khai áp dụng mức lương tối thiểu vùng theo quy định tại Nghị định số

38/2022/NĐ-CP, thời điểm áp dụng kể từ ngày 01/7/2022.

2. Việc chấp hành các quy định của pháp luật lao động về tiền lương,

thưởng, chế độ phụ cấp khác:

Đến thời điểm báo cáo, các doanh nghiệp trên địa bàn đã chấp hành

nghiêm túc các quy định của pháp luật lao động về tiền lương; các chế độ

thưởng và phụ cấp khác được các doanh nghiệp, công ty đảm bảo, đời sống công

nhân ổn định; không có khiếu nại, thắc mắc của người lao động đến các cơ quan

có thẩm quyền.

UBND huyện Triệu Sơn báo cáo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

tỉnh Thanh Hóa tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-29T06:08:05+0700

		2022-08-02T08:34:28+0700

		2022-08-02T08:34:42+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-02T08:35:05+0700